

Interes orokorreko xedapenak, buletinetan argitaratuta (E.A.E., E.H.A.A., A.L.H.A.O., B.A.O., G.A.O. y E.B.A.O.), **2021eko ekainaren 12tik 18rako astea.**

E.H.A.A. (Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria)

2021/06/19

- **XEDAPEN OROKORRAK. - LEHENDAKARITZA.** - 30/2021 DEKRETUA, ekainaren 18koa, lehendakariarena, zeinaren bidez bigarren aldiz aldatzen baita honako dekretu hau: maiatzaren 7ko 23/2021 Dekretua, lehendakariarena, SARS-CoV-2k eragindako infekzioen hedapena geldiarazteko prebentzio-neurriei buruzkoa. [3514 xedapena - 1 or.](#)

I.- HITZARMEN KOLEKTIBO SEKTORIALAK:

II.- XEDAPEN OROKORRAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2021/06/12

- **OGASUN MINISTERIOA. - Finantza-transakzioen gaineko zerga.** - Akats-zuzenketa, honako agindu honena: HAC/510/2021 Agindua, maiatzaren 26koa, 604 eredua (Finantza-transakzioen gaineko zerga. Autolikidazioa) onesten duena eta hori aurkezteko forma eta prozedura zehazten dituen. [9787 xedapena - 1 or.](#)

2021/06/16

- **OGASUN MINISTERIOA. - Zergak. - Zerga-prozedurak.** - 424/2021 Errege Dekretua, ekainaren 15ekoa, honako hauek aldatzen dituena: Balio erantsiaren gaineko zergaren Araudia, abenduaren 29ko 1624/1992 Errege Dekretuak onetsia; Fakturazio obligazioak arautzen dituen araudia, azaroaren 30eko 1619/2012 Errege Dekretuak onetsia; eta Tributuak kudeatu eta ikuskatzeko jarduketei eta prozedurei buruzko eta tributuak aplikatzeko prozeduren arau komunak garatzeko araudi orokorra, uztailaren 27ko 1065/2007 Errege Dekretuak onetsia. [10026 xedapena - 23 or.](#)

- **INDUSTRIA, MERKATARITZA ETA TURISMO MINISTERIOA. - COVID-19ak eragindako enpresak birkapitalizatzeko funtsa.** - Ebazpena, 2021eko ekainaren 15ekoa, Merkataritzako Estatu Idazkariarena, zeinaren bidez argitaratzen den Ministroen Kontseiluaren 2021eko ekainaren 15eko Erabakia, COVID-19ak eragindako enpresak birkapitalizatzeko funtsaren (IJGF) funtzionamendua ezartzeari buruzkoa. [10027 xedapena - 15 or.](#)

- **PRESIDENTETZAREN, GORTEEKIKO HARREMANEN ETA BERDINTASUNAREN MINISTERIOA. - Aire nabigazioa.** - 426/2021 Errege Dekretua, ekainaren 15ekoa, zeinaren bidez aldatzen diren Aireko Zirkulazio Araudia, urtarrilaren 18ko 57/2002 Errege Dekretuak onetsia, eta 1180/2018 Errege Dekretua, irailaren 21ekoa, Aire erregelamendua eta aire nabigazioko zerbitzu eta prozeduretarako xedapen operatibo komunak garatzen dituen; aireportuetan, pista paraleloetako hurbilketa eguneratzeko, eta hegaldien irteera eta iritsieretan gutxienerako tartea eguneratzeko. [10028 xedapena - 32 or.](#)

- **Laneko arriskuak.** - 427/2021 Errege Dekretua, ekainaren 15ekoa, zeinaren bidez aldatzen den 665/1997 Errege Dekretua, maiatzaren 12koa, langileak lanean

agente kantzerigenoen esposizioari lotutako arriskuetatik babesteari buruzkoa.
10029 xedapena - 6 or.

2021/06/18

- **OGASUN MINISTERIOA. - Enpresa jarduerak eta jarduera profesionalak. Zentsu aitortpena.** - HAC/609/2021 Agindua, ekainaren 16koa, honako hauek aldatzen dituena: EHA/1274/2007 Agindua, apirilaren 26koa, zeinaren bidez onesten diren 036 eta 037 ereduak (Enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan alta emateko, aldaketak egiteko eta baja emateko zentsu aitortpenaren ereduak; eta Enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan alta emateko, aldaketak egiteko eta baja emateko zentsu-aitortpen sinplifikatuaren ereduak); eta EHA/3695/2007 Agindua, abenduaren 13koa, zeinaren bidez onesten den pertsona fisikoek erabil dezaketen 030 ereduak (Zergapekoen zentsuko altari, helbide aldaketari eta datu pertsonalen aldaketari buruzko zentsu aitortpenaren ereduak), eta hori aurkezteko lekua eta modua xedatzen diren. **10160 xedapena - 40 or.**
- **Balio erantsiaren gaineko zerga.** - HAC/610/2021 Agindua, ekainaren 16koa, 369 ereduak onesten duena (Balio erantsiaren gaineko zerga. Subjektu pasibo ez diren pertsonen zerbitzuak ematen dizkieten, ondasunak urrutitik saltzen dituzten eta ondasunen zenbait barne entrega egiten dituzten subjektu pasiboek aplikatzen zaizkien araubide berezikoaren autolikidazioa), eta hori aurkezteko lekua eta modua xedatzen dituena. **10161 xedapena - 22 or.**
- **- Zergak.** - HAC/611/2021 Agindua, ekainaren 16koa, 035 formularioa onesten duena (Subjektu pasibo ez diren pertsonen zerbitzuak ematen dizkieten, ondasunak urrutitik saltzen dituzten edo ondasunen zenbait barne entrega egiten dituzten subjektu pasiboek aplikatzen zaizkien araubide bereziko operazioen hasierako, aldaketako edo bertan behera uzteari buruzko aitortpena), eta hori aurkezteko lekua eta modua xedatzen dituena. **10162 xedapena - 20 or.**
- **Zerga-informazioa.** - HAC/612/2021 Agindua, ekainaren 16koa, 179 ereduak onesten duena (Hiruhileko aitortpen informatiboa, turismoko etxebizitzaren erabilera lagatzeari buruzkoa), eta hori aurkezteko baldintzak eta prozedura ezartzen dituena. **10163 xedapena - 13 or.**

- **PRESIDENTETZAREN, GORTEEKIKO HARREMANEN ETA BERDINTASUNAREN MINISTERIOA. - Ezohiko neurriak.** - PCM/613/2021 Agindua, ekainaren 16koa, Ministroen Kontseiluaren 2021eko ekainaren 15eko Erabakia argitaratzen duena. Horren bidez, luzatu egiten da Ministroen Kontseiluaren 2021eko otsailaren 2ko Erabakia, zeinaren bidez ezohiko neurriak ezartzen diren COVID-19aren hedatzea eta kutsatzea eragozteko Brasilgo Errepublikako Federatiboaren eta Hego Afrikako Errepublikaren eta Espainiako aireportuen arteko hegaldiak mugatuta. **10165 xedapena - 3 or.**

E.H.A.A. (Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria)

2021/06/14

- **LAN ETA ENPLEGU SAILA.** - AGINDUA, 2021eko maiatzaren 25koa, Jaurlaritzako bigarren lehendakariorde eta Lan eta Enpleguako sailburuarena, zeinaren bidez harremanak bitarteko telematikoen bidez ezartzeko betebeharra ezartzen baitzaie jarduera ekonomikoren bat egiten duten pertsona fisiko eta juridikoei Eusko

Jaurlaritzako Laneko eta Gizarte Segurantzako Sailburuordetzaren mendeko organismoekiko harremanetan, Sektore publikoak bitarteko elektronikoen bidez jarduteko eta funtzionatzeko erregelamendua onartzen duen martxoaren 30eko 203/2021 Errege Dekretuaren zenbait alderdi kontuan hartuta. [3377 xedapena - 5 or.](#)

2021/06/18

- **XEDAPEN OROKORRAK. - LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA.** - 149/2021 DEKRETUA, ekainaren 8koa, jenderik gabeko etxebizitzari eta etxebizitzaren funtzio soziala betetzeko neurriak buruzkoa. [3486 xedapena - 16 págs.](#)

E.L.H.A.O. (Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari ofiziala)

2021/06/16

- **Arabako Foru Aldundia. - ZERGA PREMIAZKO ARAUGINTZAKO DEKRETUAK.** - Foru Gobernu Kontseiluaren 5/2021 Zerga premiazko araugintzako dekretua, ekainaren 8koa. Kooperatiben zerga araubidean eta sozietateen gaineko zergan eragina duten zerga neurriak onestea. [2152 xedapena - 2 or.](#)
- Foru Gobernu Kontseiluaren 4/2021 Zerga premiazko araugintzako dekretua, ekainaren 8koa. Onestea honako hauen transposizioa: batetik, Kontseiluaren 2017ko abenduaren 5eko 2017/2455 (EB) Zuzentaraua, zeinak aldatzen baititu 2006/112/EE Zuzentaraua eta 2009/132/EE Zuzentaraua, zerbitzuak emateko eta ondasunak urrutitik saltzeko balio erantsiaren gaineko zergari buruzko zenbait obligaziori dagokienez, eta, bestetik, Kontseiluaren 2019ko azaroaren 21eko 2019/1995 (EB) Zuzentaraua, zeinak aldatzen baitu 2006/112/EE Zuzentaraua, ondasunen urrutiko salmentei eta zenbait ondasun emate nazional buruzko xedapenei dagokienez. [2160 xedapena - 28 or.](#)

B.A.O. (Bizkaiko Aldizkari Ofiziala)

2021/06/18

- **Herri Administrazioarako eta Erakunde Harremanetarako Saila.** - Bizkaiko Foru Aldundiaren 87/2021 FORU DEKRETUA, ekainaren 15koa, Bizkaiko Foru Aldundian xedapen orokorrak egiteko prozedura erregulatzen duena. [I-488 xedapena - 12 or.](#)

G.A.O. (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala)

2021/06/15

- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** - Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza Departamentuaren eta Zerga-teknikarien eta Zerga-aholkularien Elkarte Profesionalen Espainiako Federazioaren arteko gizarte lankidetzak hitzarmena, zerga-aitorpen puntualak aurkezteko eta ordaintzeko. [3923 xedapena - 9 or.](#)

2021/06/16

- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** - 3/2021 Foru Dekretu-Araua, ekainaren 15koa, COVID-19aren pandemiarekin lotutako zerga neurri gehigarriak buruzkoa. [4199 xedapena - 3or.](#)

2021/06/18

- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** - 362/2021 Foru Agindua, ekainaren 14koa, zeinaren bidez onartzen baitira 2020an hasitako zergaldietarako, sozietateen gaineko zerga eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga autolikidatzeko erabiliko diren 200, 220, 20G eta 22G ereduak eta horiek aurkeztu eta ordaintzeko modua, epea eta tokia. [4198 xedapena - 257 or.](#)

E.B.A.O.(Europar Batasunaren Aldizkari Ofiziala)

2021/06/15

- **ERREGELAMENDUAK.** Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021/953 (EB) Erregelamendua, 2021eko ekainaren 14koa, txertaketaren, proba diagnostikoaren eta osatzearen COVID-19 ziurtagiri elkarreragingarriak (EBko COVID ziurtagiri digitala) egin, egiaztatu eta onartzeko esparruari buruzkoa, COVID-19aren pandemian zirkulazio librea errazteko. (Testu egokia, EEEn ondorioa izan dezan). [L 211/1 xedapena - 22 or.](#)
- **Batzordearen Adierazpena.** [L 211/23 xedapena - 1 or.](#)
- **ERREGELAMENDUAK.** Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021/954 (EB) Erregelamendua, 2021eko ekainaren 14koa, txertaketaren, proba diagnostikoaren eta osatzearen COVID-19 ziurtagiri elkarreragingarriak (EBko COVID ziurtagiri digitala) egin, egiaztatu eta onartzeko esparruari buruzkoa, estatu kideetako hirugarren herrialdeetan dauden edo legalki bizi diren nazionalak dagokienez, COVID-19aren pandemian zirkulazio librea errazteko. (Testu egokia, EEEn ondorioa izan dezan). [L 211/24 xedapena - 5 or.](#)

2021/06/16

- **GOMENDIOAK.** Kontseiluaren 2021/961 (EB) Gomendioa, 2021eko ekainaren 14koa, COVID-19aren pandemiari erantzuteko, zirkulazio librea mugatzeko ikuspegi koordinatuari buruzko 2020/1475 (EB) Gomendioa aldatzen duena. [L 213/1 xedapena - 11 or.](#)

Kepa Bilbao Zubiaur

Tfno.: 94 425 25 15 Fax: 94 423.22.95

e-mail: serviciosjuridicos@mutualia.es

.....

MUTUALIA, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL N.º 2
HENAO, 26 - BILBAO